

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS

Havnegade 25, 5000 Odense C

CVR-nr. 29 85 37 38

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Dirigent:

.....
Jakob Skovdal





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Havnegade 25, 5000 Odense C
CVR-nr.	29 85 37 38
Stiftet	5. september 2006
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jakob Skovdal Inge Skovdal
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 296.661 kr. mod et overskud på 208.896 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 4.247.300 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	757.851	700.873
3	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-407.830	-407.830
	Resultat før finansielle poster	350.021	293.043
4	Finansielle indtægter	56.557	76.591
5	Finansielle omkostninger	-69.786	-96.299
	Resultat før skat	336.792	273.335
6	Skat af årets resultat	-40.131	-64.439
	Årets resultat	296.661	208.896
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	440.000	1.792.533
	Øvrige reserver	-130.953	-130.953
	Overført resultat	-12.386	-1.452.684
		296.661	208.896

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	10.941.991	11.346.710
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.778	24.889
		<u>10.963.769</u>	<u>11.371.599</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.963.769</u>	<u>11.371.599</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	495.990	1.938.808
	Periodeafgrænsningsposter	31.564	10.262
		<u>527.554</u>	<u>1.949.070</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>527.554</u>	<u>1.949.070</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>11.491.323</u></u>	<u><u>13.320.669</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	3.674.233	3.805.186
	Overført resultat	8.067	20.453
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	440.000	1.792.533
	Egenkapital i alt	4.247.300	5.743.172
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.399.425	1.441.038
	Hensatte forpligtelser i alt	1.399.425	1.441.038
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.339.145	4.839.726
		4.339.145	4.839.726
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	514.940	513.884
	Gæld til banker	114.606	48.091
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.223	21.013
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.392	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	81.744	75.067
	Anden gæld	745.548	638.678
		1.505.453	1.296.733
	Gældsforpligtelser i alt	5.844.598	6.136.459
	PASSIVER I ALT	11.491.323	13.320.669

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	3.936.139	1.473.137	0	5.534.276
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.452.684	1.792.533	339.849
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-130.953	0	0	-130.953
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.805.186	20.453	1.792.533	5.743.172
Overført via resultatdisponering	0	0	-12.386	440.000	427.614
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-130.953	0	0	-130.953
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.792.533	-1.792.533
Egenkapital 31. december 2020	125.000	3.674.233	8.067	440.000	4.247.300

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter årets indtægter ved udlejning af ejendomme.

Lejeindtægterne periodiseres og medtages såfremt de kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ejendommens drift og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
-----------	-------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger efter reglerne om domicilejendomme. Opskrivning til dagsværdi testes via en årlig afkastberegning. Der afskrives ikke på grunde. Værdireguleringer foretages på egenkapitalen og bindes på reserve for opskrivninger med fradrag af beregnet skat.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til geninvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Koncernen har i 2020 reorganiseret organisationen og lukket lokationer. Der er investeret i at koncernen arbejder sig tilbage til kernen på hovedkontoret i Odense. Omstruktureringerne forventes at medføre positiv selvfinansiering fra driften, primært via positive driftsresultater.

Koncernen har ved omstruktureringerne vist positive driftsresultater for 4. kvartal 2020 og forventer at fortsætte samme trend i 2021.

Koncernen er i løbende dialog med sit pengeinstitut vedr. den drifts- og likviditetsmæssige status og tilsikring af den nødvendige likviditet. Kreditrammerne forventes at kunne dække de kommende 12 måneders likviditetsbehov. Koncernen har desuden ansøgt om moms-lån og a-skat/am-bidrag lån i forbindelse med COVID-19, som falder til betaling i 2022.

Koncernen har i 2020 desuden anvendt COVID-19 hjælpepakker ved første nedlukning fra marts 2020. Koncernen forventes ikke påvirket yderligere af COVID-19 fremover.

Ud fra ovenstående, er det ledelsens vurdering, at koncernen har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	56.557	76.591
	<u>56.557</u>	<u>76.591</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	69.786	96.299
	<u>69.786</u>	<u>96.299</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	81.744	71.698
Årets regulering af udskudt skat	-41.613	-7.259
	<u>40.131</u>	<u>64.439</u>

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	9.473.216	28.000	9.501.216
Kostpris 31. december 2020	9.473.216	28.000	9.501.216
Opskrivninger 1. januar 2020	4.878.443	0	4.878.443
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning	-167.889	0	-167.889
Opskrivninger 31. december 2020	4.710.554	0	4.710.554
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.004.949	3.111	3.008.060
Årets afskrivninger	236.830	3.111	239.941
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	3.241.779	6.222	3.248.001
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>10.941.991</u>	<u>21.778</u>	<u>10.963.769</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>6.231.437</u>	<u>0</u>	
Afskrives over	<u>40 år</u>	<u>3 år</u>	

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.715 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfterselskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for dansk kildekatte på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Eventualposter m.v. (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 51 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger på i alt 8.212 t. kr., hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 udgør 10.942 t.kr. Realkreditinstituttet har ligeledes pant i leje rettighederne vedrørende ejendommen.

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver i Skovdal koncernen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Inge Skovdal

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-597248559250

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-06-30 12:45:42Z

NEM ID 

Jakob Skovdal

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-719470015440

IP: 86.48.xxx.xxx

2021-07-02 09:52:54Z

NEM ID 

Jakob Skovdal

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-719470015440

IP: 86.48.xxx.xxx

2021-07-02 09:52:54Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-07-02 09:56:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1FZGU-UD0FN-FD184-IJXL-XSQE8-QLDWZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>